ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о проведенной экспертизе постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2021 № 32 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 06.06.2019 № 255»

Заключение подготовлено управлением торговли и поддержки предпринимательства администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - уполномоченный орган) в соответствии с решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 25.12.2014 № 241 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов города Астрахани, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности».

Постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 19.01.2021 № 32 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 06.06.2019 № 255» (далее — Постановление) принято в соответствии с Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

Постановлением вносятся изменения в административный Регламент администрации муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Регламент) по предоставлению муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности либо о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности» (далее — муниципальная услуга), который устанавливает порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги, в том числе сроки и последовательность административных процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги.

Изменения вносятся в следующие разделы Регламента:

- 1) «Стандарт предоставления муниципальной услуги», в данный раздел вносятся изменения в части уточнения нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги.
- 2) «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме», в части добавления пункта о направлении копии уведомления о несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной

деятельности в ФГБУ «ФКП Росреестра», Службу строительного надзора Астраханской области, Службу государственной охраны объектов культурного наследия Астраханской области.

2) «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) Управления, должностного лица Управления либо муниципального служащего, МФЦ, работника МФЦ», в данный раздел вносятся изменения в части приведения Регламента в соответствие с Решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 12.03.2021 № 11 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Город Астрахань».

Группами субъектов, интересы которых затронуты Постановлением, являются юридические и физические лица.

По результатам проведенной экспертизы сделан вывод об отсутствии положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Начальник управления торговли и поддержки предпринимательства

Aller

А.Б. Никольский